
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Park edukacyjno-rekreacyjny nad Jeziorem Kierskim z ogólnodostępną plażą
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Poznań, ul. ks. E. Nawrota, ul. Wilków Morskich. Oznaczenie Mpzp dla obszaru "północno-
zachodniego klina zieleni" w Poznaniu część E - otoczenie Jeziora Kierskiego: Kze
Opis projektu:3.
Projekt obejmuje własność M. Poznania - działki: 551/1, 551/2, 551/11, 551/7, 551/8, 551/9, 551/10,
546/1 i 537/20 (ryc. 1 [plik 14027774200131.pdf]) i zakłada powstanie kompleksu rekreacyjno-
edukacyjnego składającego się z dwóch połączonych ze sobą części A i B (ryc. 2 [plik
14027774200131.pdf]. W części A zakłada się powstanie ogólnodostępnej plaży z infrastrukturą,
parkingiem, placem zabaw, boiskami do piłki plażowej i zewnętrzną siłownią oraz miejscem gdzie
można rozbić namiot, postawić przyczepę; zaś na działce B obiekt kulturalno-sportowy z
wypożyczalnią sprzętu sportowego, ogródkiem muzycznym, letnim kinem i małą gastronomią, gdzie
można prowadzić szkolenia i zawody sportowe, działalność oświatowo-wychowawczą, np. zajęcia
edukacyjnych typu półkolonie czy obozy sportowe; działania integrujące: spotkania mieszkańców,
festyny, imprezy kulturalne, zajęcia rekreacyjno-wypoczynkowe dla seniorów (spacerowe, nordic
walking itp.); działania wspierające rehabilitację osób niepełnosprawnych. Część A łączyłaby się z B,
na której proponujemy powstanie Parku Edukacji Ekologicznej w formie otwartego parku, w którym
przewiduje się ścieżkę edukacyjną z nasadzeniami drzew i krzewów mrozoodpornych z jednoczesną
jak najmniejszą ingerencją w istniejący ekosystem oraz zachowaniem lokalizacji punktowych
stanowisk archeologicznych. W środkowej części parku przewiduje się spiętrzenie istniejącego rowu
melioracyjnego i uzyskanie oczka wodnego, które spełniałoby, prócz walorów estetycznych, funkcję
odstojnika. Przez ciek przewiduje się mostek w ciągu ścieżki. W części północnej i wschodniej
przewiduje się powstanie niewielkich placów z małą architekturą, wykonaną z naturalnych
elementów i urządzeniami do rekreacji. Szkic projektu zawiera rys. 3. [plik 14027756960131.jpg].
Park komponowałby się z częścią rekreacyjno-sportową oraz z planowaną wokół Jeziora Kierskiego
ścieżką rowerową, będąc jednym z jej przystanków. Wpisuje się również w otoczenie - boisko klubu
Arka Kiekrz i boisko szkolne. Realizacja założeń przewiduje współpracę ze szkołami, instytucjami i
organizacjami pozarządowymi, firmami mające swoje siedziby na terenie Osiedla Kiekrz oraz
instytutami naukowymi, które zadeklarowały wstępnie swój udział w projekcie. W realizacji projektu
uczestniczyć będzie także Zarząd Zieleni Miejskiej, któremu można by powierzyć utrzymanie parku
ze środków Osiedla oraz dochodów z mienia (ZZM zarządza obecnie terenem B). Należy zaznaczyć,
że obecnie dokonywane są na tym terenie nasadzenia zastępcze.
Uzasadnienie:4.
Głównym celem projektu jest utworzenie ogólnodostępnego kompleksu rekreacyjno-edukacyjnego
nad Jeziorem Kierskim dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Poznania i przyległych gmin oraz
zwiększenie atrakcyjności turystycznej Miasta. Jezioro Kierskie stanowi zaplecze rekreacyjne miasta
Poznania i gmin przyległych oraz jest jednym z centrów żeglarstwa w Polsce. Posiada korzystne
cechy mikroklimatu oraz jest wspaniałym akwenem dla wędkarzy. Mimo to nie jest doceniane przez
włodarzy Miasta. Teren, na którym proponujemy umiejscowienie kompleksu, jest jednym z niewielu
już ogólnie dostępnych . Zabudowa działek przylegających do Jeziora Kierskiego, brak koordynacji
działań i konsekwencji w egzekwowaniu prawa, spowodował olbrzymią degradację jeziora i jego
otoczenia. Samochody parkują w różnych, często niedozwolonych miejscach (ryc 4 [plik
14027658883131.jpg]). Ośrodki żeglarskie i wypoczynkowe stają się niedostępne dla ogółu
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mieszkańców. Proponowany kompleks wbija klin pomiędzy dotychczasowe praktyki zawłaszczania
dostępności do wód publicznych. Dzięki realizacji projektu uzupełniona zostanie oferta
wypoczynkowa oraz możliwe będzie polepszenie warunków dla rozwoju aktywnych form
wypoczynku. Powstanie doskonałe miejsce rekreacji i edukacji. Bo ludzie chcą tu wypoczywać (ryc. 5
[plik 14027658883131.jpg]). Przewidujemy realizację projektu przez okres 3 lat.
Beneficjenci:5.
Kompleks powinien zapewniać miejsce do wypoczynku, rekreacji sportowej, spotkań z kulturą i
ekoedukacji szerokiemu spektrum mieszkańców Miasta, pobliskich gmin, turystom (pieszym i
rowerowym) i gościom z zagranicy przebywającym nad Jeziorem Kierskim. Oferowane usługi pozwolą
na zaspokojenie potrzeb każdej grupy wiekowej, bez względu na płeć.
Szacunkowe koszty projektu:6.
Kosztorys w załączonym pliku 14027774201131.pdf
Podsumowanie kosztów projektu:7.
Razem 2028250,00 zł

Adres e-mail: proekovitae@gmail.com
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Treść rekomendacji:  Rada Osiedla Kiekrz Uchwałą Nr XXXVIII/73/VI/2014 rekomenduje zgłoszony
wniosek.

Data i czas wysłania:  2014-07-08 12:52:43

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Zieleni Miejskiej

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Zarząd Zieleni Miejskiej

Ostateczny koszt projektu:  4 500 000 zł

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Tak

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Tak

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Tak

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Tak



Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Tomasz Lisiecki – dyrektor ZZM Barbara Hoffmann - z-ca dyrektora ZZM Jolanta
Szymczak - inspektor Ewald Borowski - inspektor

Data i czas wysłania:  2014-08-29 13:41:35

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-03 19:58:45

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jakub Ryfa

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-09 20:33:31

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Ewa Gałka

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 00:38:50

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Grzegorz Ganowicz

Treść rekomendacji:

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-10 18:30:16

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Jędrzej Gola

Treść rekomendacji:  Projekt wart poparcia - dotyczy ostatniego publicznie dostępnego odcinka
nabrzeża na Północy Jeziora Kierskiego.Jezioro to w tej części słynie jako centrum żeglarskie. Walory
wypoczynkowe nie są natomiast wykorzystywane. Występują tu korzystny mikroklimat.

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Krzysztof Grzybowski



Data i czas wysłania:  2014-09-11 10:59:26

Treść rekomendacji:  Rekomendacja Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Konsultacyjnej.

Rekomenduję propozycję projektu:  Tak

Data i czas wysłania:  2014-09-12 07:53:18

Rekomendacja Zespołu Opiniującego - Paweł Ćwiąkało


